
BR.0002.9.2021.AB 

 

PROTOKÓŁ NR XXXVII / 21 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 26 sierpnia 2021 roku 

 
 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu Barbary Laskowskiej. Początek obrad – 

godzina 12.20.    

 

 

Radni nieobecni: 

 

Tadeusz Czop 

Jarosław Kleszczewski 

Maria Milejska 

Teresa Mucha-Popiel 

Mariusz Piotrowski 

Zbigniew Rok 

Marcin Wojciechowski 

 

 

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz, Sekretarz Powiatu Tomasz Dzierżanowski, radcowie 

prawni Dagmara Kokowska-Smok i Katarzyna Żydek, Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Zawierciu Bożena Gwizdek, Dyrektor Centrum Administracyjnego 

Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Zawierciu Sławomir  Janicki, zgodnie  

z załączoną do protokołu listą obecności.  

 

 

Ad.1.)  

 

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska. Na podstawie 

listy obecności stwierdziła dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych 

uchwał, a tym samym prawomocność XXXVII sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. 

Powitała radnych, Zarząd Powiatu ze Starostą Gabrielem Dorsem oraz gości, biorących 

udział w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.  Poinformowała, że transmisja online  

z obrad sesji jest dostępna pod adresem: powiatzawiercie.sesja.pl oraz na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Zawierciu i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

Ad.2.) 

 

Radni nie zgłosili uwag do przekazanego w materiałach sesyjnych porządku obrad sesji.   
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Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska przedstawiła wniosek Zarządu Powiatu  

w sprawie rozszerzenia porządku obrad dzisiejszej sesji o następujące punkty: 

 

1) „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej dróg 

położonych w granicach administracyjnych miasta Zawiercie”.  

Wprowadzenie pod obrady Rady Powiatu projektu uchwały w przedmiotowej sprawie jest 

związane z terminem sesji Rady Miejskiej w Zawierciu, zaplanowanej na 29 września 

2021 roku, na której ma zostać wprowadzony do porządku obrad punkt dotyczący 

zaliczenia wymienionych w projekcie uchwały dróg do kategorii dróg gminnych. Zgodnie  

z art. 10 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych w celu pozbawienia 

dróg kategorii drogi powiatowej w pierwszej kolejności konieczne jest podjęcie uchwały 

przez Radę Powiatu Zawierciańskiego, co umożliwi podjęcie odpowiednich uchwał przez 

Radę Miejską w Zawierciu. Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii  możliwe jest 

jedynie w sytuacji zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Zmiana kategorii dróg może 

być dokonana najpóźniej do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia  

1 stycznia roku następnego.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 16 głosach „za”.  

 

2) „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/191/19 z dnia  

30 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Statutu Centrum Usług Wspólnych  

w Zawierciu”.    

Wprowadzenie  pod   obrady  projektu   uchwały w przedmiotowej sprawie w dniu 

dzisiejszym  jest związane z koniecznością dokonania zmian w Statucie Centrum Usług 

Wspólnych w Zawierciu ze względu na zmianę jego siedziby od 1 września 2021 roku 

oraz  uaktualnienia nazewnictwa części jednostek obsługiwanych przez Centrum Usług 

Wspólnych w Zawierciu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 16 głosach „za”.  

 

W związku z koniecznością dotrzymania ustawowych terminów  rozpatrywania skarg 

wpływających do Rady Powiatu,  Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska 

złożyła wniosek o  rozszerzenie porządku obrad o dwa punkty dotyczące rozpatrzenia  

projektów uchwał w sprawie skarg na Starostę Zawierciańskiego. Termin rozpatrzenia skarg 

upływa w dniu 31 sierpnia br.  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła ostateczne 

stanowiska w sprawie skarg na posiedzeniu w dniu dzisiejszym. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 16 głosach „za”.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska ustaliła, że projekty uchwał 

wprowadzone pod obrady na wniosek Zarządu Powiatu będą rozpatrywane w pkt od 19 do 20  

porządku obrad. Projekty wraz z kartami sprawy i materiałami informacyjnymi zostały 

przekazane radnym drogą elektroniczną po przyjęciu przez Zarząd Powiatu w dniu  

24 sierpnia br. Natomiast projekty uchwał w sprawie skarg – w punktach od 21 do 22 

porządku obrad. Projekty wraz ze stanowiskami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przekazane zostały radnym w wersji papierowej przed rozpoczęciem obrad. W związku  

z wprowadzonymi zmianami kolejność pozostałych punktów porządku obrad zmienia się 

odpowiednio. 
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Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołów: Nr XXXIV/21 z dnia 24 czerwca 2021 roku, Nr XXXV/21 z dnia  

12 lipca 2021 roku i Nr XXXVI/21 z dnia 11 sierpnia 2021 roku.   

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej planowej 

sesji. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie informacji dotyczącej ochrony i promocji 

zdrowia oraz funkcjonowania systemu opieki zdrowotnej na terenie powiatu 

zawierciańskiego. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok.     

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2021 – 2025.   

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2020 rok.   

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji z przebiegu wykonania 

planu finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za I półrocze 2021 roku.   

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu.   

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/286/20 z dnia  

29 października 2020r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów  

z drogi na obszarze powiatu zawierciańskiego oraz ich parkowanie na parkingach 

strzeżonych a także wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 

pojazdu.   

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/106/19 z dnia  

29 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu 

zawierciańskiego od dnia 1 września 2019 roku.    

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

jednostek oświatowych na terenie powiatu zawierciańskiego prowadzonych przez osoby 

fizyczne lub osoby prawne inne niż powiat zawierciański oraz trybu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.   

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/18/18 z dnia 13 grudnia 

2018r. w sprawie ustalenia wysokości diet i należności z tytułu podróży służbowych dla 

radnych powiatu zawierciańskiego.   

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXI/332/21 z dnia  

25 marca 2021 roku w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu 

zawierciańskiego  w 2021 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Integracji i Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Powiatu Zawierciańskiego na lata 2021 – 2026.   

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia  Placówki Opiekuńczo - 

Wychowawczej „Na Jurze” w Górze Włodowskiej.   

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Placówce Opiekuńczo - 

Wychowawczej „Na Jurze” w Górze Włodowskiej.   

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej dróg 

położonych w granicach administracyjnych miasta Zawiercie. 



4 

 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/191/19 z dnia  

30 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Statutu Centrum Usług Wspólnych  

w Zawierciu. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Starostę Zawierciańskiego. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Starostę Zawierciańskiego. 

23. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

24. Interpelacje i zapytania radnych. 

25. Wolne wnioski. 

26. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad.3.) 

 

Protokoły z poprzednich sesji zostały przekazane radnym w wersji elektronicznej. Wobec 

brak uwag ze strony radnych protokoły zostały przyjęte następującym stosunkiem głosów: 

protokół Nr XXXIV/21 z dnia 24 czerwca 2021 roku –  jednogłośnie, czyli przy 16 głosach 

„za”, protokół  Nr XXXV/21 z dnia 12 lipca 2021 roku –  jednogłośnie, czyli przy  

15 głosach „za”, protokół Nr XXXVI/21  z dnia 11 sierpnia 2021 roku – jednogłośnie, czyli 

przy 16 głosach „za”. 

 

 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej planowej sesji 

przedstawił Starosta Gabriel Dors.   

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył 11 posiedzeń w dniach: 24 czerwca,  

30 czerwca, 6 lipca, 9 lipca, 20 lipca, 27 lipca, 5 sierpnia, 10 sierpnia,13 sierpnia, 18 sierpnia, 

i 24 sierpnia br. zajmując się m.in. następującymi sprawami: 

 

➢ podjął uchwały w sprawach:  

– zmiany uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego z dnia 13 listopada 2020 roku  

w sprawie uchwalenia planu finansowego wydatków do środków otrzymanych  

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, zgromadzonych na rachunku 

dochodów; 

– zmiany Uchwały z dnia 29 listopada 2017 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu 

rekrutacji i uczestnictwa w projekcie „Nowa jakość kształcenia zawodowego  

w ZS im. X. Dunikowskiego oraz PCKZ w Zawierciu”,  realizowanego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego. Podobne uchwały 

podjęto odnośnie Zespołu Szkół im. H. Kołłątaja w Zawierciu i Zespołu Szkół im.  

X. Dunikowskiego w Zawierciu; 

– harmonogramu pracy Zarządu Powiatu Zawierciańskiego na II półrocze 2021 roku; 

– przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi w przedmiocie projektu 

uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu; 

– ustalenia wynagrodzenia ekspertów za udział w pracy komisji egzaminacyjnej dla 

nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego; 
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– ogłoszenia konsultacji społecznych odnośnie projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 29 sierpnia 2019 roku w sprawie 

ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających 

siedzibę na obszarze powiatu zawierciańskiego od dnia 1 września 2019 roku; 

– rozwiązania umowy o pracę na mocy porozumienia stron z Dyrektorem Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinnie w Zawierciu; 

– wydania opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych; 

– przyznania dotacji dla Stowarzyszenia Śląski Związek Pszczelarzy w Katowicach –  

Koło Pszczelarzy Zawiercie na realizację zadania pn. „Ochrona pszczoły miodnej na 

terenie powiatu zawierciańskiego”; 

– powołania komisji ds. przeglądu obiektów budowlanych stanowiących mienie 

powiatu zawierciańskiego; 

– przyjęcia informacji z wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego  

w Zawierciu za I półrocze 2021 roku; 

– zmiany Uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego z dnia 11 sierpnia 2020 roku  

w sprawie zasad prowadzenia rachunkowości oraz kontroli finansowej  zadania pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1726S i 1730S na odcinku od skrzyżowania ulicy 

Leśnej z ulicą Piłsudskiego do drogi krajowej nr 78 w miejscowości Zawiercie – 

Kromołów”; 

– przyznania dotacji dla stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łazach na 

realizację zadania pn. „Zakup nagród na XIII Ogólnopolską Olimpiadę Sportową 

Uniwersytetów Trzeciego Wieku; 

– przekazania Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu 

uprawnień do zaciągania zobowiązań, 

– udzielenia upoważnienia do realizacji i reprezentowania powiatu zawierciańskiego  

w zakresie realizacji programów:, „Aktywny Samorząd”, „Wyrównywanie różnic 

między regionami III”, „Zajęcia klubowe w Warsztatach Terapii Zajęciowej”;   

– przeprowadzenia konsultacji społecznych w przedmiocie przyjęcia Strategii Integracji 

i Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Zawierciańskiego na lata 2021-

2026; 

– informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu zawierciańskiego za I półrocze 

2021 roku 

– zmian w budżecie powiatu na 2021 rok oraz zmian w planie finansowym. 

 

➢ wyraził zgodę na: 

– udostępnienie łącza energetycznego na nieruchomości będącej w trwałym zarządzie 

Zespołu Szkół im. H. Kołłątaja w Zawierciu; 

– usunięcie drzew usytuowanych na nieruchomości stanowiącej własność powiatu 

zawierciańskiego będącej w użytkowaniu Szpitala Powiatowego w Zawierciu; 

– wykonanie dodatkowego wyjazdu ze Szpitala Powiatowego w Zawierciu na drogę 

publiczną; 

– wydłużenie okresu realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1725 S Włodowice – Morsko”; 

– zabezpieczenie w budżecie powiatu środków finansowych w związku z 

wyposażeniem nowo powstałej jednostki – Psychologiczno – Pedagogicznej Nr 2  

w Zawierciu, która funkcjonować będzie od dnia 1 września 2021 roku; 

– zwiększenie limitu miejsc w oddziałach klas pierwszych Technikum Nr 3 w Zespole 

Szkół Ekonomicznych w Zawierciu. 
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➢ przyjął informacje: 

– o zgłoszonej przez dyrektorów szkół prowadzonych i dotowanych przez powiat 

zawierciański o zaplanowanej liczbie godzin zajęć i wspomagających uczniów; 

– o wynikach naboru do klas pierwszych na rok szkolny 2021/2022. 

Zwrócił uwagę, że jest to najlepszy nabór do klas pierwszych w obecnej kadencji.    

Żadna klasa nie jest poniżej tzw. minimum logistycznego, co – niestety – zdarzało się 

w poprzednich latach. 

– o sytuacji na lokalnym rynku pracy wraz z realizowanymi przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Zawierciu aktywnymi formami przeciwdziałaniu bezrobociu. 

  

➢ pozytywnie zaopiniował projekty miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Zawiercie dla obszaru położonego przy ulicy 11 Listopada, ulicy Leśnej i ulicy 

Ignacego Paderewskiego oraz dla obszaru położonego przy ulicy Stary Rynek oraz   

projekty miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w granicach 

administracyjnych Gminy Kroczyce w miejscowościach: Siemięrzyce, Piaseczno, Huta 

Szklana.   

 

➢ zatwierdził projekt protokołu uzgodnień w sprawie dokonania darowizny nieruchomości 

stanowiącej własność powiatu zawierciańskiego, położonej w Szczekocinach przy  

ul. Spacerowej 12 na rzecz Gminy Szczekociny. 

Ponadto poinformował, że: 

 

– w dniu 26 lipca br. w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu oddano do użytku 

zmodernizowany Oddział Obserwacyjno – Zakaźny z Pododdziałem Skórno – 

Wenerologicznym; 

– w dniu 5 sierpnia br. zostało  podpisane porozumienie o współpracy partnerskiej przy 

realizacji przedsięwzięcia dotyczącego technicznych warunków rozpoczęcia 

działalności Oddziału Terenowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego  

w Zawierciu; 

– w dniu 18 sierpnia br. został podpisany akt notarialny, w wyniku którego umową 

darowizny przekazano gminie Szczekociny prawo własności do nieruchomości, na 

której zlokalizowany jest Zespół Szkół w Szczekocinach.  

 

Kończąc, w imieniu organizatorów zaprosił radnych oraz wszystkich mieszkańców powiatu 

do udziału w XXII Dożynkach Powiatowych, które odbędą się w dniu 29 sierpnia br. we 

Włodowicach. Msza Święta Dożynkowa rozpocznie się o godzinie 12:00 w Kościele pw.  

Świętego Bartłomieja Apostoła we Włodowicach.    

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych. 

 

 

Ad.5.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska przypomniała, że projekt uchwały 

omawianej w tym punkcie porządku obrad został wprowadzony pod obrady Rady Powiatu   

w ramach wykonania Uchwały Nr  XXIX / 296 / 20  z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie 

ustalenia terminów sesji i uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na 2021 rok. Informacja,  
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przedstawiona radnym wraz z projektem, została przygotowana przez Wydział Zdrowia  

i Spraw Społecznych we współpracy ze Szpitalem Powiatowym w Zawierciu.   

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Dorota Pytlik poinformowała, że 

Komisja na posiedzeniu w dniu 23 sierpnia br.  jednogłośnie czyli  przy 4 glosach „za” 

zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie informacji dotyczącej ochrony  

i promocji zdrowia oraz funkcjonowania systemu opieki zdrowotnej na terenie powiatu 

zawierciańskiego. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedłożonej wraz z projektem uchwały informacji 

prezentującej m.in. działania podejmowane przez Szpital Powiatowy w roku bieżącym  

w zakresie podnoszenia standardu świadczonych usług oraz działania podejmowane przez 

Starostwo Powiatowe w Zawierciu w zakresie ochrony i promocji zdrowia, rekomendując ją 

do przyjęcia.    

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVII / 384 / 21   

w sprawie informacji dotyczącej ochrony i promocji zdrowia oraz funkcjonowania systemu 

opieki zdrowotnej na terenie powiatu zawierciańskiego w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 14 głosach „za”.            

 

 

Ad.6.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że autopoprawki do 

projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok oraz zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021 – 2025, przyjęte przez Zarząd Powiatu  

w dniu 24 sierpnia br. zostały w tym samym dniu przekazane radnym droga mailową. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Leszek Kalaga 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia br. 

jednogłośnie, czyli przy 3 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały  

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. 
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVII / 385 / 21   

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok w wyniku przeprowadzonego głosowania  

został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 16 głosach „za”.      

       

 

Ad.7.) 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Leszek Kalaga 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia br. 

jednogłośnie czyli przy 3 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021 – 2025 wraz  

z autopoprawką Zarządu Powiatu. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem zmian 

wprowadzonych do budżetu powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu w poprzednim 

punkcie porządku obrad. 
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Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVII / 386 / 21   

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021 – 2025 w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 15 głosach „za”.            

  

 

Ad.8.) 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Dorota Pytlik poinformowała, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 23 sierpnia br.  jednogłośnie czyli  przy 4 glosach 

„za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – 

finansowej Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2020 rok. 

Raport o sytuacji ekonomiczno – finansowej Szpitala Powiatowego w Zawierciu, 

sporządzony na podstawie sprawozdania finansowego za 2020 rok  został opracowany 

zgodnie  rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie wskaźników ekonomiczno – 

finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno – 

finansowej publicznych zakładów opieki zdrowotnej.  Dokument ten zawiera analizę sytuacji 

ekonomiczno – finansowej za rok 2020, prognozę sytuacji ekonomiczno – finansowej na lata 

2021 – 2023 wraz z opisem przyjętych założeń oraz informację o istotnych zdarzeniach 

mających wpływ na sytuację ekonomiczno – finansową szpitala. Na podstawie danych  

i prognoz zawartych w raporcie uzasadnione jest dokonanie pozytywnej oceny sytuacji 

ekonomiczno – finansowej Szpitala Powiatowego w Zawierciu. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Leszek Kalaga 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia br.  jednogłośnie 

czyli przy 3 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji 

ekonomiczno – finansowej Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2020 rok. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIVII / 387 / 21   

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 

2020 rok w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 

16 głosach „za”.      
 

 

Ad.9.) 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Dorota Pytlik poinformowała, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 23 sierpnia br.  jednogłośnie czyli  przy 4 glosach 

„za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji z przebiegu 

wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za I półrocze 2021 roku. 

Zaplanowane przychody  szpitala zostały wykonane w 62%, na co wpływ miała m.in. 

wysokość pozostałych przychodów ze sprzedaży w kwocie ponad 2,2 mln zł związanych ze 

sprzedażą komercyjnych usług medycznych. Plan kosztów wykonano w 53%.  Plan wyniku 

finansowego za I półrocze został zrealizowany na poziomie 12.036.650,87  zł. Informacja 

zawiera również dane o stanie należności, stanie zobowiązań oraz wykonaniu planu 

inwestycyjnego na dzień 30 czerwca 2021 roku. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Leszek Kalaga 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia br.  jednogłośnie 

czyli przy 3 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
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informacji z przebiegu wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za  

I półrocze 2021 roku. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVII / 388 / 21   

w sprawie przyjęcia informacji z przebiegu wykonania planu finansowego Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu za I półrocze 2021 roku w wyniku przeprowadzonego głosowania 

został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 16 głosach „za”.            

 

 

Ad.10.) 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Dorota Pytlik poinformowała, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 23 sierpnia br.  jednogłośnie czyli  przy 4 glosach 

„za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu. 

Przebudowa sterylizacji w lokalizacji przy ul. Miodowej 14 została przeprowadzona  

w zakresie projektu pn. „Poprawa jakości i dostępności do świadczeń zdrowotnych poprzez 

modernizację i doposażenie Szpitala Powiatowego w Zawierciu”. Wprowadzana do statutu 

nazwa Centralna Sterylizatornia jest zgodna z nazewnictwem zastosowanym we wniosku  

o dofinansowanie realizacji projektu. Powyższa zmiana do Statutu uzyskała pozytywną opinię 

Rady Społecznej Szpitala, wyrażoną w Uchwale z dnia 21 czerwca 2021 roku. W wyniku 

konsultacji z organizacjami pozarządowymi przeprowadzonymi w dniach od 28 lipca do  

11 sierpnia br. nie wniesiono żadnych uwag i zastrzeżeń do przedmiotowego dokumentu.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVII / 389 / 21  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/211/20 z dnia 30 kwietnia 2020 roku w sprawie 

wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 16 głosach „za”.    

  

  

Ad.11.) 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Leszek Kalaga 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia br.  jednogłośnie 

czyli przy 3 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXVII/286/20 z dnia 29 października 2020 roku w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za usunięcie pojazdów z drogi na obszarze powiatu zawierciańskiego oraz ich 

parkowanie na parkingach strzeżonych a także wysokości kosztów powstałych w razie 

odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

W związku ze zmianą ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw lista 

pojazdów, określona w załączniku do przedmiotowej uchwały, w stosunku do  których 

ustalona jest wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokość 

kosztów spowodowanych wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu zostaje rozszerzona  

o hulajnogę elektryczną lub inny pojazd transportu osobistego. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVII / 390 / 21  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/286/20 z dnia 29 października 2020 roku w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi na obszarze powiatu 

zawierciańskiego oraz ich parkowanie na parkingach strzeżonych a także wysokości kosztów 
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powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 16 głosach „za”.    

  

 

Ad.12.) 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Dariusz Bednarz poinformował, że członkowie Komisji 

na posiedzeniu w dniu 19 sierpnia br. jednogłośnie, czyli przy 4  głosach „za” zaopiniowali 

pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/106/19 z dnia 29 sierpnia 

2019 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych  

i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu zawierciańskiego od dnia 1 września 

2019 roku. 

Wprowadzone zmiany wynikają z konieczności uaktualnienie planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu zawierciańskiego 

w związku z przekazaniem do prowadzenia Gminie Szczekociny szkół wchodzących w skład 

Zespołu Szkół w Szczekocinach, włączeniem Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej nr 2  

w Zawierciu do Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu oraz 

zmiany nazwy Zespołu a także wydaniem zezwolenia na założenie Publicznej Szkoły 

Policealnej „Pascal” w Zawierciu. Powyższe zmiany zostały pozytywnie zaopiniowane przez 

Kuratorium Oświaty w Katowicach. Konsultacje społeczne z mieszkańcami powiatu 

zawierciańskiego odnośnie przedmiotowego projektu uchwały odbyły się w dniach od 22 do 

29 lipca 2021 roku. W toku konsultacji nie zgłoszono żadnych uwag do projektu uchwały. 

  

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVII / 391 / 21  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/106/19 z dnia 29 sierpnia 2019 roku w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na 

obszarze powiatu zawierciańskiego od dnia 1 września 2019 roku, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 16 głosach „za”.    

 

  

Ad.13.) 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Dariusz Bednarz poinformował, że członkowie Komisji 

na posiedzeniu w dniu 19 sierpnia br. jednogłośnie, czyli przy 5  głosach „za” zaopiniowali 

pozytywnie projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla jednostek 

oświatowych na terenie powiatu zawierciańskiego prowadzonych przez osoby fizyczne lub 

osoby prawne inne niż powiat zawierciański oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania  

i wykorzystania. 

Podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie w nowym brzmieniu spowodowane jest 

wprowadzeniem od 1 września 2021 roku elektronicznego systemu do obsługi i rozliczenia 

dotacji dla jednostek oświatowych na terenie powiatu zawierciańskiego prowadzonych przez 

osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż powiat zawierciański.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVII / 392 / 21  

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla jednostek oświatowych na terenie powiatu 

zawierciańskiego prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż powiat 

zawierciański oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,  w wyniku 

przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 16 głosach „za”.    
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Ad.14.) 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Leszek Kalaga 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia br.  jednogłośnie 

czyli przy 3 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr II/18/18 z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia wysokości diet  

i należności z tytułu podróży służbowych dla radnych powiatu zawierciańskiego. 

Zmiana zapisów uchwały w zakresie ustalania wysokości diet dla radnych proporcjonalnie do 

okresu sprawowania mandatu czy pełnienia funkcji, od której uzależniona jest wysokość diety 

w danym miesiącu wprowadzana jest  w związku z zaleceniem pokontrolnym Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Katowicach, zawartym w wystąpieniu pokontrolnym z dnia  

29 czerwca 2021 roku.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVII / 393 / 21  

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/18/18 z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia 

wysokości diet i należności z tytułu podróży służbowych dla radnych powiatu 

zawierciańskiego, w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 16 głosach „za”.        

  

  

Ad.15.) 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Dorota Pytlik poinformowała, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 23 sierpnia br.  jednogłośnie czyli  przy 4 glosach 

„za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXI/332/21  

z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu 

zawierciańskiego w 2021 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych. 

Analiza bieżących wydatków i zaangażowania środków PFRON przeznaczonych na zadania  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych  wykazała możliwość 

dokonania zmian w limicie środków, przyznanym na poszczególne zadania, pozwalających na 

racjonalne wydatkowanie środków. Przedmiotowy projekt uchwały przewiduje m.in. 

zwiększenie wydatków na zadania z zakresu dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze, dofinansowanie uczestnictwa w turnusach 

rehabilitacyjnych oraz dofinansowanie likwidacji barier technicznych.  Środki zostaną 

przesunięte z pozycji  dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, dofinansowanie 

likwidacji barier w komunikowaniu się oraz dofinansowanie zakupu sprzętu 

rehabilitacyjnego. Proponowane zmiany przyczynią się do optymalnego wykorzystania 

przyznanego przez Zarząd PFRON limitu na 2021 rok. Przesunięcia środków określone w 

przedmiotowej uchwale, uzyskały pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych. Opinia została wydana w trybie korespondencyjnym. 

  

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVII / 394 / 21 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXI/332/21 z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie ustalenia 

zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

na realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2021 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych, w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 16 głosach „za”.       
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Ad.16.) 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Dorota Pytlik poinformowała, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 23 sierpnia br.  jednogłośnie czyli  przy 4 glosach 

„za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Integracji  

i Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Zawierciańskiego na lata 2021 – 2026. 

Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Zawierciańskiego na 

lata 2021 – 2026 została przyjęta przez Radę Powiatu Uchwałą Nr XXXII/344/21 z dnia  

29 kwietnia 2021 roku. Rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 4 czerwca 2021 roku Wojewoda 

Śląski stwierdził nieważność uchwały, wskazując na potrzebę ścisłego określenia ram 

finansowych oraz doprecyzowania zestawu wskaźników realizacji działań. Do opracowanego 

dokumentu w nowym brzmieniu zostały naniesione zmiany według powyższych zaleceń.  

Konsultacje społeczne w przedmiocie przyjęcia Strategii Integracji i Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Powiatu Zawierciańskiego na lata 2021 – 2026  przeprowadzono  

w terminie od dnia 18 do 22 sierpnia 2021 roku. Konsultacje zostały przeprowadzone  

w formie zapytania ankietowego. W trakcie konsultacji nie zgłoszono uwag i opinii do 

konsultowanego dokumentu. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVII / 395 / 21 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXI/332/21 z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie przyjęcia 

Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Zawierciańskiego na 

lata 2021 – 2026, w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 16 głosach „za”.       

 

 

Ad.17.) 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Dorota Pytlik poinformowała, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 23 sierpnia br.  jednogłośnie czyli  przy 4 glosach 

„za” zaopiniowali pozytywnie projekty uchwał w sprawie w sprawie utworzenia Placówki 

Opiekuńczo – Wychowawczej „Na Jurze” w Górze Włodowskiej oraz nadania jej Statutu.   

Celem prowadzonej reorganizacji Ośrodka Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze 

Włodowskiej było przekształcenie Ośrodka w dwie placówki opiekuńczo – wychowawcze 

w celu osiągnięcia standardów w zakresie liczby wychowanków w każdej z nich, zgodnie  

z przepisami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Efektem reorganizacji 

jest utworzenie Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Na Jurze” w Górze Włodowskiej, 

która będzie funkcjonować od dnia 1 października 2021 roku Zgodnie z przepisami ustawy   

o finansach publicznych organ uprawniony do utworzenia jednostki budżetowej, którym  

w tym przypadku jest Rada Powiatu Zawierciańskiego, jest obowiązany do nadania jest 

statutu.   

 

Karol Hadrych (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Starosto, bo nie wiem, czy dobrze rozumiem. Ośrodek Opiekuńczo – Wychowawczy, 

który wchodzi w skład Centrum Administracyjnego Placówek w Zawierciu, będzie dalej 

funkcjonował, a dodatkowo powstaje drugi Ośrodek pod nazwą „Na Jurze”. 
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Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie radny, jest to związane z dostosowaniem placówek do wymogów ustawowych. Nie 

może być większej placówki niż 14 podopiecznych. Placówka, która obecnie tam 

funkcjonuje,  nazywa się Ośrodek Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze Włodowskiej i ona 

zostaje w tej części pod taką nazwą. Tam będzie maksymalnie mogło być 14 podopiecznych,  

więc musieliśmy ją podzielić. W ubiegłym roku głosowaliśmy o przeznaczenie środków na 

ten podział. To jest wymóg ustawowy. On powinien obowiązywać od 1 stycznia 2021 roku, 

ale zostano nam to przedłużone. Nic nie zmienia, dyrekcja się nie zmienia, skład się nie 

zmienia. Po prostu musieliśmy to podzielić. Prace remontowe, które były na terenie tej 

placówki prowadzone, zostały zakończone i teraz już możemy spokojnie dostosować 

działania naszych placówek do wymogów ustawowych. I dlatego jest ta uchwała”.   

 

Wobec braku innych uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVII/ 396/ 21 

w sprawie utworzenia Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Na Jurze” w Górze 

Włodowskiej, w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli 

przy 15 głosach „za”.       

 

 

Ad.18.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVII / 397 / 21 

w sprawie nadania Statutu Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej „Na Jurze” w Górze 

Włodowskiej, w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli 

przy 16 głosach „za”.       

 

 

Ad.19.) 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Leszek Kalaga 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia br.  jednogłośnie 

czyli przy 3 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie pozbawienia 

kategorii drogi powiatowej dróg położonych w granicach administracyjnych miasta 

Zawiercia. 

Prezydent Miasta Zawiercia pismem z dnia 8 kwietnia 2021 roku  zwrócił się do Zarządu 

Powiatu   z wnioskiem o przeanalizowanie możliwości pozbawienia dróg położonych  

w granicach administracyjnych miasta Zawiercia kategorii dróg powiatowych. W wyniku 

przeprowadzonej analizy stwierdzono, że  przebieg i lokalizacja wskazanych w uchwale 

odcinków dróg nie spełnia żadnej z przesłanek określonych w dyspozycji art. 6a ust. 1 ustawy 

z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych. Drogi te nie stanowią połączeń miast 

będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. Ich znaczenie 

komunikacyjne ogranicza się do ruchu lokalnego i służy jedynie miejscowym potrzebom. 

Pozbawienie ich kategorii dróg powiatowych z jednoczesnym zaliczeniem do kategorii dróg 

gminnych pozwoli przyszłemu zarządcy m.in. na ujednolicenie standardu utrzymania letniego 

i zimowego. Ponadto drogi te znajdują się w centrum miasta, bezpośrednio przylegają i łączą 

się z drogami gminnymi, co znacznie ułatwia szybką interwencję, szczególnie w okresie 

zimowego utrzymania dróg.  Proponowane zmiany zostały uzgodnione przez Zarząd 

Województwa Śląskiego uchwałą z dnia 18 sierpnia br.  oraz pozytywnie zaopiniowane przez 

organy wykonawcze sąsiednich powiatów, miast i miast na prawach powiatu.    
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Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Pani Przewodnicząca, panie, panowie radni. Jest to uchwała, którą podejmujemy w zasadzie 

na wniosek wypływający z zaprzyjaźnionego Urzędu Miasta. Prace trwały dosyć długo, 

początkowo wystąpiono o przejęcie tych dróg w stronę 3 rond, czyli na ul. Blanowskiej, na  

ul. Piłsudskiego z Leśną, Sikorskiego, 3 Maja. W toku prac zauważono, że jeżeli te drogi 

zostaną potem pozbawione kategorii dróg powiatowych, to jest jeszcze kilka dróg, które de 

facto wtedy stają się tylko drogami odcinkowymi, nie łącząc się z żadnymi drogami naszymi 

powiatowymi i padła propozycja na również ich przyjęcie, stąd taki, a nie inny kształt 

uchwały. Natomiast przepraszam, że akurat musiało to wpłynąć na rozszerzenie  porządku 

sesji, ale dopiero bodajże w czwartek albo piątek otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego 

uzgodnienie. Proszę o przegłosowanie tej uchwały, będzie to z korzyścią dla wszystkich 

mieszkańców”. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVII / 398 / 21 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej dróg położonych w granicach 

administracyjnych miasta Zawiercia, w wyniku przeprowadzonego  głosowania został  

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 16 głosach „za”.       

 

 

Ad.20.) 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Leszek Kalaga 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia br.  jednogłośnie 

czyli przy 3 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XVI/191/19 z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Statutu Centrum 

Usług Wspólnych w Zawierciu. 

Wprowadzone zmiany wynikają z konieczności uaktualnienie wykazu jednostek 

obsługiwanych przez Centrum Usług Wspólnych, a także zmiany siedziby Centrum, która   od 

1 września br. mieścić się będzie przy ul. Sienkiewicza 34 (na III piętrze budynku Starostwa). 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVII / 399 / 21 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/191/19 z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie 

uchwalenia Statutu Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego  

głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 16 głosach „za”.       

 

 

Ad.21.) 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bogusław Piotrowski przedstawił 

stanowisko Komisji w sprawie skargi na Starostę Zawierciańskiego. Pismem z dnia  

29 czerwca 2021 roku (uzupełnionym w dniu 2 lipca 2021 roku) zgodnie z art. 231 kodeksu 

postępowania administracyjnego do Rady Powiatu Zawierciańskiego przekazana została 

skarga zawierająca zarzuty pod adresem Starosty Zawierciańskiego celem rozpatrzenia 

zgodnie z właściwością. Skarga dotyczy uszkodzenia pobocza drogi powiatowej Nr 1733 S 

relacji Łazy – Niegowonice – Grabowa, w tym zwłaszcza obmurowania potoku „bez nazwy” , 

co grozi zawaleniem jedynego wjazdu na posesję skarżących oraz nie zajęcia stanowiska, nie 

podjęcia interwencji i braku odpowiedzi w sprawie mimo zgłaszanych wielokrotnie uwag  

w tym zakresie. 
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Zgodnie z art. 237 § 4 w związku z art. 36 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego 

strona skarżąca została poinformowana o przesunięciu terminu do dnia 31 sierpnia 2021 roku 

z uwagi na cykl pracy Rady Powiatu Zawierciańskiego ustalony Uchwałą Nr XXIX/296/20  

z dnia 29 grudnia 2020 roku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po wnikliwym przeanalizowaniu treści skargi wraz  

z dołączonym do niej plikiem pism oraz po zapoznaniu się z dokumentami i wyjaśnieniami 

przekazanymi przez Wydział Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Zawierciu 

ustaliła, co następuje: 

– dołączona do skargi korespondencja, adresowana wyłącznie do Burmistrza Miasta i 

Gminy Łazy, datowana od czerwca 2016 roku do listopada 2018 roku dotyczy wykonania 

naprawy koryta rzeki, utwardzenia pobocza oraz wykonania fragmentu chodnika przy ul. 

Kościuszki w miejscowości Niegowonice. Ze względu na brak odpowiednich 

dokumentów Komisja nie jest w stanie stwierdzić, w jakim zakresie strona skarżąca 

mogłaby domagać się zajęcia stanowiska w przedmiotowej sprawie przez Starostę 

Zawierciańskiego, tym bardziej, że we wskazanym okresie zadania zarządcy dróg 

powiatowych na terenie powiatu zawierciańskiego wykonywał utworzony w tym celu 

Powiatowy Zarząd Dróg w Zawierciu, który został zlikwidowany przez organ stanowiący 

z dniem 29 lutego 2020 roku. Z dniem 1 marca 2020 roku całokształt spraw związanych  

z zapewnieniem realizacji zadań zarządcy drogi należy do kompetencji Wydziału Dróg 

Powiatowych. Nadmienić należy, iż z przekazanych  wraz ze skargą dokumentów 

wynika, że wnioskowany w pismach fragment chodnika został wykonany (pismo z dnia 

10 lipca 2018 roku); 

– w odniesieniu do interwencji w sprawie wykonania remontu zjazdu z drogi powiatowej 

Nr 1733 Sw miejscowości Niegowonice do posesji skarżących ustalono, że Uchwałą  

Nr XLIV/361/17 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 26 października 2017 

wprowadzono do budżetu zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1733 S na 

odcinku od skrzyżowania z ul. Poniatowskiego w Łazach do skrzyżowania z drogą 

wojewódzką 790 w Niegowonicach” z okresem realizacji w latach 2017/2018, 

wydłużonym do 2019 roku, w którym to zadanie zostało ostatecznie zakończone.  

W związku z faktem, iż remont drogi powiatowej nr 1733 S obejmował odcinek od ulicy 

Poniatowskiego w miejscowości Łazy do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 790 

(ulica Dąbrowska) w miejscowości Niegowonice w budżecie zostały zabezpieczone 

środki finansowe na realizację zadania w ustalonym zakresie. Roboty drogowe związane 

z realizacją przedmiotowego zadania nie obejmowały swoim zasięgiem prac na odcinku 

od ulicy Dąbrowskiej do ulicy Piaskowej w miejscowości Niegowonice. Jak wynika  

z przedstawionych wyjaśnień Wydział Dróg Powiatowych nie planował przebudowy 

przedmiotowej drogi od skrzyżowania z drogą wojewódzką w kierunku miejscowości 

Grabowa i nie posiada dokumentacji technicznej w tym zakresie; 

– w wyniku licznych interwencji w dniu 4 listopada 2020 roku w obecności strony 

skarżącej z udziałem pracownika Wydziału Dróg Powiatowych przeprowadzona została 

wizja lokalna, podczas której ustalono, że przebudowa drogi powiatowej Nr 1733 S nie 

obejmowała odcinka wskazanego w piśmie właścicieli posesji. Zgodnie z art. 30 ustawy  

o drogach publicznych utrzymanie wjazdu oraz przepustu nie jest zadaniem zarządcy 

drogi i należy do właściciela lub użytkownika nieruchomości przyległej do drogi. Na 

zarządcy drogi spoczywa obowiązek budowy lub przebudowy zjazdów dotychczas 

istniejących jedynie w przypadku budowy lub przebudowy drogi. W świetle powyższego 

jedynie w przypadku przebudowy lub remontu dalszego odcinka drogi powiatowej  

Nr 1733 S w kierunku miejscowości Grabowa, zjazd do posesji strony skarżącej mogłyby 

zostać przebudowany przez zarządcę drogi zgodnie z art. 29 ust. 2 ustawy o drogach 
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publicznych. Podczas wizji lokalnej przeprowadzonej w dniu 9 lipca 2021 roku  

z udziałem Naczelnik Wydziału i inspektora nadzoru stwierdzono konieczność 

wykonania wzmocnienia pobocza przedmiotowej drogi celem zabezpieczenia przed 

erozją. Po usunięciu ziemi zostaną podjęte decyzje dotyczące dalszych prac oraz sposobu 

i zakresu ich wykonania. Nie stwierdzono natomiast widocznych uszkodzeń mostku 

będącego wjazdem na posesję strony skarżącej. 

Wobec powyższego Komisja jednogłośnie czyli przy 3 głosach „za” uznała, że żądania 

skarżących odnośnie przebudowy wjazdu na ich posesję nie znajdują potwierdzenia w 

istniejącym stanie prawnym. 

Na uznanie za zasadny zasługuje zarzut nieterminowej odpowiedzi na pisma, kierowane do 

Wydziału Dróg Powiatowych. Komisja zwróciła uwagę na konieczność zwiększenia nadzoru 

nad pracą Wydziału Dróg Powiatowych, szczególnie w zakresie stosowania obowiązujących 

procedur i przepisów kodeksu postępowania administracyjnego, a przede wszystkim 

zobowiązanie Naczelnika Wydziału do właściwej organizacji pracy zespołu, bieżące 

koordynowanie realizacji spraw wpływających do Wydziału i bacznej kontroli wykonywania 

zadań przez podległych pracowników oraz wzmocnienie dyscypliny pracy. Szczególną  

uwagę należy zwrócić na terminowość załatwiania spraw i udzielania odpowiedzi na 

wpływającą do Wydziału korespondencję oraz rzetelne dokumentowanie podejmowanych 

czynności. W związku z powyższym postanowiono, jak wyżej. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVII / 400 / 21 

w sprawie skargi na Starostę Zawierciańskiego, w wyniku przeprowadzonego  głosowania 

został  przyjęty przy 15 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.        

 

 

Ad.22.) 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bogusław Piotrowski przedstawił 

stanowisko Komisji w sprawie kolejnej skargi  skargi na Starostę Zawierciańskiego. Pismem 

z dnia 22 lipca 2021 roku (data wpływu 27 lipca 2021 roku) Wojewoda Śląski w trybie 

art. 231 kodeksu postępowania administracyjnego przekazał do Rady Powiatu 

Zawierciańskiego skargę na Starostę Zawierciańskiego z dnia 19 lipca 2021 roku. W piśmie 

przekazującym skargę wskazano, iż zarzuty pod adresem Starosty dotyczą braku odpowiedzi 

na pismo w sprawie przycięcia drzewa przy posesji położonej w Zawierciu oraz –  jak wynika 

z treści skargi – dwuletnimi bezskutecznymi interwencjami w przedmiotowej sprawie,  

podejmowanymi jednak - jak twierdzi skarżący - od miesiąca marca 2020 roku. 

Zgodnie z art. 237 § 4 w związku z art. 36 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego 

strona skarżąca została poinformowana o przesunięciu terminu do dnia 31 sierpnia 2021 roku 

z uwagi na cykl pracy Rady Powiatu Zawierciańskiego ustalony Uchwała Nr XXIX/296/20  

z dnia 29 grudnia 2020 roku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po wnikliwym przeanalizowaniu treści skargi wraz  

z dołączonymi do niej dokumentami oraz zapoznaniu się z dokumentami przekazanymi przez 

Wydział Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Zawierciu jednogłośnie, czyli przy  

3 głosach „za” stwierdziła, że podnoszone przez stronę zarzuty nie znajdują potwierdzenia w 

wyjaśnieniach i dokumentacji zgromadzonej w toku postępowania wyjaśniającego 

W uzasadnieniu przyjętego stanowiska Komisja wskazała, że w aktach sprawy znajdujących 

się w Wydziale Dróg Powiatowych brak jest pisemnych informacji, jakoby strona skarżąca 

wnioskowała o przycięcie drzewa od marca 2020 roku. Pierwsze pismo, inicjujące 

postępowanie w przedmiotowej sprawie wpłynęło w dniu 25 sierpnia 2020 roku. Jak wynika  
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z przekazanych Komisji wyjaśnień pracownicy Wydziału regularnie monitorują stan drzewa, 

którego wizualny stan fitosanitarny jest bardzo dobry. Drzewo nie stanowi bezpośredniego 

zagrożenia dla bezpieczeństwa ruchu drogowego, linii napowietrznych czy nieruchomości  

z nim sąsiadujących. Po kolejnym piśmie z dnia 23 lutego 2021 roku niezwłocznie 

przeprowadzona została wizja w terenie, potwierdzająca dotychczasową wiedzę na temat 

stanu drzewa i stopnia zagrożenia, co znajduje potwierdzenie w przekazanej dokumentacji 

zdjęciowej. Nadmienić należy, iż zgodnie z art. 20 pkt 16 ustawy o drogach publicznych 

utrzymanie zieleni przydrożnej należy do zarządcy drogi. Zgodnie z Regulamin 

Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Zawierciu całokształt zadań związanych  

z zapewnieniem realizacji zadań zarządcy drogi należy do kompetencji Wydziału Dróg 

Powiatowych. Strona skarżąca w trakcie licznych rozmów telefonicznych z pracownikami 

Wydziału była wielokrotnie informowana o możliwości przycinki korony drzewa po 

zakupie zwyżki przez Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu, która to jednostka wykonuje 

zadania związane z utrzymaniem dróg powiatowych na zlecenie Wydziału. Naczelnik 

Wydziału przekazywała również informacje o braku możliwości przychylenia się do 

propozycji wykonania zlecenia przez stronę skarżącą we własnym zakresie za przyzwoleniem 

Wydziału i po przekazaniu odpowiednich funduszy. Takie działania mogłoby skutkować 

odpowiedzialnością wynikającą z uszkodzenia bądź zniszczenia drzewa. W chwili obecnej 

Centrum Usług Wspólnych dysponuje już odpowiednim sprzętem i jest w stanie 

zrealizować przedmiotowe zlecenie, stąd przycięcie korony drzewa zostanie wykonane 

jesienią 2021 roku. W związku z powyższym postanowiono, jak wyżej. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVII / 401 / 21 

w sprawie skargi na Starostę Zawierciańskiego, w wyniku przeprowadzonego  głosowania 

został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 16 głosach „za”.           

 

 

Ad.23.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska przedstawiła informację o pracy między 

sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

− Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie przekazało sprawozdania z działań 

podejmowanych w 2020 roku na terenie powiatu zawierciańskiego. W dniu 28 czerwca 

wpłynęły sprawozdania opracowane przez Nadzór Wodny w Olkuszu i w Jędrzejowie,  

w dniu 30 czerwca – przez Nadzór Wodny w Katowicach i w Koniecpolu, w dniu 5 lipca 

– przez Nadzór Wodny we Włoszczowie Sprawozdania zostały skierowane do 

wiadomości członków Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska; 

− w dniu 1 lipca br. Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach przekazała Radzie 

Powiatu Zawierciańskiego informację o przeprowadzeniu kontroli kompleksowej  

gospodarki  finansowej  powiatu zawierciańskiego.  Ustalenia  kontroli  zawarte zostały  

w protokole z kontroli podpisanym w dniu 30 kwietnia 2021 roku. Do Starosty  

Zawierciańskiego skierowane zostało  wystąpienie  pokontrolne  z dnia 29 czerwca 2021 

roku. Wystąpienie  pokontrolne  dostępne  jest w Biuletynie Informacji Publicznej RIO  

w Katowicach w zakładce - Działalność kontrolna; 

− w dniu 6 lipca br. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Zawierciu przekazał informację  

o stwierdzonych nieprawidłowościach w oświadczeniach majątkowych radnych. Osoby 

wskazane w niniejszym piśmie złożyły korekty i wyjaśnienia do oświadczeń 

majątkowych za 2020 rok; 
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− w dniach 12 lipca i 19 sierpnia br. Departament Ochrony Zabytków Ministerstwa 

Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu przekazał informacje o udzieleniu dotacji 

Parafii  Rzymskokatolickiej pw.  św.  Jakuba  Ap. w  Gieble  w  wysokości  200  tysięcy 

zł,  przeznaczonej  na  pokrycie  kosztów  zadania  pn. Giebło, romański kościół pw. św. 

Jakuba Ap. (XII w.): remont  konserwatorski elewacji kamiennej wieży oraz Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Żarnowcu dotacji  

w wysokości 50 tysięcy  zł, przeznaczonej na pokrycie kosztów zadania pn. Żarnowiec, 

kościół pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny (1323-1340): prace konserwatorskie 

przy elewacji  ceglanej części zakrystii i prezbiterium - etap IV. Dofinansowania są 

realizowane w ramach Programu Ochrona Zabytków; 

− w dniu 27 lipca br. Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach przekazał skargę na Starostę 

Zawierciańskiego, która została rozpatrzona na dzisiejszej sesji; 

− w dniu 12 sierpnia br. Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Pracowników 

Oświaty i Wychowania skierowała do Przewodniczącej Rady oraz Przewodniczącego 

Komisji Edukacji pismo w sprawie zabezpieczenia w budżecie powiatu na 2022 rok 

środków finansowych na waloryzację płac dla pracowników administracji zatrudnionych 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat zawierciański; 

− Rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 18 sierpnia br. Wojewoda Śląski stwierdził 

nieważność Uchwały Nr XXX/381/21 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 12 lipca br. 

w sprawie udzielenia Staroście Zawierciańskiemu Pełnomocnictwa Reprezentanta w 

związku z planowanym ubieganiem się przez Powiat Zawierciański o dofinansowanie  

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład ze względu na fakt, że sprawa określona 

przedmiotową uchwałą, nie mieści się w zakresie kompetencji organu stanowiącego. 

Zdaniem organu nadzoru czynność wystąpienia z wnioskiem o udzielenie dofinansowania 

pozostaje w sferze działania organu wykonawczego. Zawiadomienie o wszczęciu 

postępowania nadzorczego dostarczono w dniu 17 sierpnia; 

− w dniu 23 sierpnia Szpital Powiatowy w Zawierciu przekazał comiesięczną informację  

o bieżącej działalności. Informacja została zaprezentowana na posiedzeniu Komisji 

Zdrowia i Pomocy Społecznej a także przekazana drogą elektroniczną do wiadomości 

wszystkich radnych. 

 

 

Ad.24.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że  w okresie od 

poprzedniej planowej sesji Rady Powiatu wpłynęły następujące interpelacje i zapytania 

radnych: 

– w dniu 3 sierpnia br. radny Grzegorz Piłka złożył zapytanie dotyczące przebudowy 

wiaduktu nad torami PKP w ciągu drogi powiatowej nr 1745 S w miejscowości 

Trzebyczka; 

– w dniu 6 sierpnia br. radna Dorota Pytlik złożyła interpelację w sprawie uporządkowania 

terenów przy ul. Andersa w Zawierciu od skrzyżowania z ulica Stefanii do ulicy 

Oświatowej; 

– w dniu 25 sierpnia br. radny Bogusław Piotrowski złożył 2 interpelacje dotyczące 

bezpieczeństwa i utrzymania dróg powiatowych. Pierwsza z nich dotyczyła 

zamontowania w ciągu ulicy Batalionów Chłopskich w Kroczycach radarowych 

wyświetlaczy prędkości. W drugiej radny wnosił o przedstawienie informacji dotyczącej 

harmonogramu utrzymania dróg powiatowych na terenie miasta Zawiercie i miasta 

Poręba. 
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Z treścią interpelacji i zapytań można zapoznać się na stronie Internetowej Starostwa oraz  

w Biuletynie Informacji Publicznej. Zostały również zamieszczone na tablicy ogłoszeń przy 

Biurze Rady Powiatu. 

 

 

Ad.25.) 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku obrad. 

 

 

Ad.26.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu  

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska zamknęła obrady XXXVII sesji Rady 

Powiatu Zawierciańskiego.   

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 13.50. 

 

 

 

Protokół sporządziła:          Przewodnicząca Rady Powiatu   

/-/ Anna Bryła                       /-/ Barbara Laskowska   

  


